SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

Ofício nº 43/2025/DRI/UNIPAMPA

Bagé, 28 de outubro de 2025.

Aos(Às) Candidatos(as) ao Edital 317/2025
EDITAL DE PROGRAMA DE MOBILIDADE ESTUDANTIL DE GRADUAÇÃO - UAEMÉX

Assunto: Divulgação preliminar de candidaturas homologadas no Edital 317/2025 .
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23100.018258/2025-04.

Prezados(as) Candidatos(as),

1. Segue abaixo a homologação das candidaturas recebidas:

MATRÍCULA SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
2510100439

NÃO HOMOLOGADO
Documentação listada no item 6.1 do Edital 317/2025 não foi
anexada no momento da inscrição no sistema GURI

2410102946
NÃO HOMOLOGADO

Documentação listada no item 6.1 do Edital 317/2025 não foi
anexada no momento da inscrição no sistema GURI

2310100460
NÃO HOMOLOGADO

Documentação listada no item 6.1 do Edital 317/2025 não foi
anexada no momento da inscrição no sistema GURI

161500019
NÃO HOMOLOGADO

Documentação listada no item 6.1 do Edital 317/2025 não foi
anexada no momento da inscrição no sistema GURI

2410100591
NÃO HOMOLOGADO

Documentação listada no item 6.1 do Edital 317/2025 não foi
anexada no momento da inscrição no sistema GURI

2210200468
NÃO HOMOLOGADO

Documentação listada no item 6.1 do Edital 317/2025 não foi
anexada no momento da inscrição no sistema GURI

2510101471
NÃO HOMOLOGADO

Documentação listada no item 6.1 do Edital 317/2025 não foi
anexada no momento da inscrição no sistema GURI

2410200652
NÃO HOMOLOGADO

Documentação listada no item 6.1 do Edital 317/2025 não foi
anexada no momento da inscrição no sistema GURI

2. Foram identificadas duas candidaturas onde não foi possível comprovar vínculo de matrícula
ativa com a Unipampa, portanto não foram homologados.

3. Próxima etapa:

Recurso ao indeferimento da homologação: Interessados(as) em apresentar recurso ao indeferimento da
homologação, devem encaminhar para o correio eletrônico: daiinter@unipampa.edu.br até o dia 29  de
outubro de 2025, conforme previsto no item 3 do Edital 317/2025 (Cronograma).

Ofício 43 Resultado preliminar da homologação (1880423)         SEI 23100.018258/2025-04 / pg. 1

mailto:daiinter@unipampa.edu.br

Atenciosamente,

Fernanda Ziani Mendes

Chefe da Divisão de Relações Internacionais Substituta

DRI/DAIINTER

Assinado eletronicamente por FERNANDA ZIANI MENDES, Chefe da Divisão de Relações
Internacionais Substituta, em 28/10/2025, às 15:37, conforme horário oficial de Brasília, de acordo
com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1880423 e o
código CRC 708CBFF4.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23100.018258/2025-04 SEI nº 1880423

Ofício 43 Resultado preliminar da homologação (1880423)         SEI 23100.018258/2025-04 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 43 Resultado preliminar da homologação (1880423)